Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e

Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 37/2022
RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA

MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL 2023.1

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente e ao Edital PROPPEX Nº 23/2022, de

06/09/2022, faz saber por meio do presente Comunicado:

1. Não houveram candidatos aptos para realizar a Mobilidade Acadêmica

Internacional, a ser realizada no 1.º Semestre Letivo de 2023 na Colômbia, Índia,

Peru e Polônia.

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas na Supervisão de Pesquisa,

pelo telefone: (47) 3211-7227 ou e-mail: internacional@unifebe.edu.br.

Brusque, 21 de outubro de 2022.

Prof.ª Edineia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:internacional@unifebe.edu.br